
DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA HORAS EXTRAS A DOÑA
CRIST!NA ESPINOZA SEPULVEDA

DECRETO ALCALDICIO NO 47 65

CHILLAN VlEJo, 10 AGg Z0Z1

VISTOS:
1.- Lo establecido por la Jurisprudencia Administrativa de la

Contraloría de la Republica, y lo preceptuado en la Ley No 18.883, Estatuto
Administrativo para funcionarios municipales, sobre horas extraordinarias.

2.- Las facultades que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades vigente.

CONSIDERANDO:
a). - Decreto Alcaldicio No 4.485 del 10.08.2021, que designa a Don

Rafael Bustos Fuentes como Secretario t\4unicipal Subrogante.
b). - Las autorizaciones de horas extraordinarias en la Solicitud por

correo electrónico correspondiente con fecha 14.08.2021.
c). - Decreto No 4018 de fecha 31.12.2020 que Aprueba Presupuesto

de Educación año 2021.

DECRETO:

1.- ORDENESE, trabajo extraordinario a la funcionaria que se indica
en el punto No 02 en el presente Decreto.

2.- PAGUESE, a la siguiente funcionaria según detalle, las horas
extraord inarias señaladas:

3.- COMPENSESE, con descanso complementario de acuerdo a lo
señalado precedentemente, por funcionario, una vez que este solicite a la Oficina
de Recursos Humanos del Departamento de Educación [\lunicipal.

ANOTESE, CO E Y ARCHIVESE

JORGE DEL NE

ffiT

')

RAF

FUNCIONARIO HORA
EFEC.

DIA HORARIO MOTTVO HORAS
COMP.

HORAS
PAGAR

Cristina Espinoza
Sepúlveda
RUT.: 15.825.988-5
Periodista DAEM

04 Horas 14.08.2021 10:30 a 14:30 hrs.
Cobertura de
actividad en
terreno con
Sr. Alcalde

02 Horas

(3 horas a
comp.)

02 Horas

JD IL

OS FUENTES

Educación; lnteresado.

P

I

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


